juta rupiah) lalu terkena PHK, maka ia berhak mendapatkan uang pesangon sebesar 9 
(sembilan) bulan masa upahnya, ia mendapatkan pesangon sebesar Rp90.000.000 (sembilan 
puluh juta rupiah), berbeda ketika ia di PHK karena perusahaannya mengalami pailit, maka 
perhitungannya adalah 0,5 × 9 × Rp10.000.000 = Rp45.000.000 (empat puluh lima juta 
rupiah) total uang pesangon yang didapatkannya, sedangkan untuk UPMK tidak berubah 

walaupun perusahaan pailit. Dalam perselisihan hubungan industrial, pihak-pihak yang 
bersengketa adalah pengusaha atau gabungan pengusaha dengan pekerja/serikat pekerja dan